
Velikonoce 
napsala Žofie Čiháková 

 
Základní informace 

Velikonoce se slaví na jaře a jsou to křesťanské svátky. Tato tradice se 
slaví každý rok. Velikonoční slavnost se stala kvůli Ježíši Kristu, který se 
říká, že vstal z mrtvých. A proto slavíme v březnu nebo v dubnu svátek 
zvaný Velikonoce. Velikonoce jsou totiž pohyblivý svátek. 
 

Velikonoční tradice 
Velikonoční tradice jsou např. pletení pomlázky (pletou kluci), malování 
vajíček (barví holky), pečení beránka, mazance, nádivky s čerstvými 
kopřivami, pečení Jidášů, zasazuje se osení, dělá se velikonoční 
výzdoba a celý dům nebo zahrada se vybarví krásnými velikonočními 
barvami.  

 

Naše Velikonoce jsou velmi zábavné:))).  
Ráno na mě, na maminku a na babičku nebo, 
když k nám přijedou kamarádi tak na další holku  
v domě, vyběhnou s pomlázkou kluci a začnou nás 
šlehat. Pak jim dáme vajíčka, samozřejmě nabarvená 
a po nějaké době nám jdou rodiče  schovat různé 
dobré většinou čokoládové dobrůtky. 
PO DVANÁCTÉ HODINĚ jdeme slít ledovou vodou  
kluky ,kteří nás vyšlehali pomlázkou:))). 
To je hodně velkááááááááá zábava. 

Velikonoce mám moc ráda, jenom se bojím 
vyšlehání pomlázkou. Protože jsou koledníci někdy 
brutální a já se pak většinou schovávám. 
  

 
 

 


